
Obsah

Úvod editora 9

0 naší civilizaci 11
13 Od národa k internacionalismu (02.10.2017)
19 Privilegovani a plebs (03.10.2017)
25 Mezi pravdou a lží (04.10.2017)
31 Zdvořilost, či korektnost (05.10.2017)
37 Rodina a odpovědnost (06.10.2017)
43 Odcizení generací (07.10.2017)

K národu 49
51 Špatné mě vychovali aneb o vlastenectví 

a vlastizradě (10.10.2015)
54 Vyšší princip aneb o integraci a rozumu (13.02.2016)
57 Tomu se už musíme jen smát aneb hanba 

xenofobům (10.12.2016)
60 Obrana „bílého muže" (20.06.2020)

O politice 67
69 Státní rozpočet for ever! (19.09.2015)
72 Starého psa novým kouskům nenaučíš (21.05.2016)
75 Poslanci, bukvice a právní stabilita (17.09.2016)
78 Hlas lidu už není hlasem božím (12.11.2016)
81 Stydím se - tedy jsem aneb o naší pomatenosti 

(03.06.2017)
84 Terorismus aneb kde začíná odpovědnost 

politiků (02.09.2017)
87 Volby aneb jen klid a nohy v teple! (30.09.2017)
90 Okopávání vítězů v demokracii (17.03.2018)



96 Proč na sebe žalujeme v cizině (15.12.2018)
101 Dejte nám s tím vším už pokoj! (30.11.2019)

O Evropské unii 107
109 Zda bít, či nebýt - to je, oč tu běží (25.07.2015)
112 Evropská unie je mrtvá. Co dál? (23.02.2016)
118 Nemáte dost chleba? Jezte koláče! (08.04.2017)
121 Vlastenectví není deviace (29.07.2017)

O migraci 125
127 Prohráli jsme a poneseme následky (22.08.2015)
130 Palmýra jako memento (25.08.2015)
134 Běženci aneb hlas lidu, hlas boží (14.11.2015)
137 Příběhy aneb cesta do mediálních pekel (16.01.2016)
140 O xenofobech a xenomilech (19.03.2016)

O společnosti 143
145 Vánoce a velbloudi u Máchova jezera (12.12.2015)
148 Svět knihy aneb umění versus neznalý čtenář (06.05.2017)
151 Svoboda je někdy zoufalá nuda (02.12.2017)
157 Bubliny odcizených generací (06.01.2018)
163 Tradice odhodit nemůžete (28.07.2018)
169 Ztrácíme se v pokroku? (25.08.2018)
175 Budeme ingoty nového světa? (27.04.2019)
181 Inventura naší marnosti (03.08.2019)
188 Až se lidstvo začne zdravě bát (18.04.2020)

O myšlení 195
197 Zatím jsme tolerantní a kacíře ještě neupalujeme 

(17.10.2015)
200 Svoboda slova aneb od represe k revoluci (02.01.2016)
203 Lidská práva jsou jako bůček. Nesmíte se přejíst.

(15.10.2016)



206 Jednou budem dál aneb jen víru mít (14.01.2017)
209 Kladivo na dezinformátory (11.02.2017)
212 Jak se dělá demagogie (20.10.2018)
218 Svět podle Wittgensteina (08.02.2020)
224 Nekomunikujeme, přesto jsme (10.10.2020)

Trocha ironie 229
231 Pohřební řeč Marka Antonia (16.04.2016)
234 S korektním srdcem na dlani (18.06.2016)
237 O hymnách a evropanství (13.08.2016)
240 Království spravedlivých, jež hlásal Marx, je na dosah! 

(11.03.2017)
244 Obrácení Ferdyše Pištory aneb politické prozření 

(01.07.2017)
247 Povolební rady krále Jiřího (04.11.2017)
252 Je chyba zapomínat na klasiky (31.08.2019)
256 Dobře prodaná šarvátka (18.07.2020)

O Karlovi lV. 261
263 Ambiciózní rodina (02.05.2016)
268 Cílevědomý člověk (03.05.2016)
273 Věřící panovník (04.05.2016)
278 Český král (05.05.2016)
283 Římský císař (06.05.2016)
288 Mýtus a realita (07.05.2016)

O Janu Husovi 293
295 Člověk (29.06.2015)
304 Učenec (30.06.2015)
309 Kacíř (01.07.2015)
314 Vyhnanec (02.07.2015)
319 Mučedník (03.07.2015)


